

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

wtorek, 25 października 2011 r.

183/11

AKTUALNOŚCI

XXVIII sesja Rady Miasta Krakowa

Zgodnie z postanowieniami Statutu Miasta Krakowa została zwołana XXVIII sesja Rady Miasta Krakowa na środę, 26 października 2011 r., o godz. 10.00 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa im. Stanisława Wyspiańskiego przy pl. Wszystkich Świętych 3 – 4.

Sesja ma charakter otwarty dla publiczności. Porządek obrad dostępny jest na stronie: https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29972&sub=porzadek_obrad

XXIX uroczysta sesja Rady Miasta Krakowa

Została zwołana XXIX sesja Rady Miasta Krakowa, jako uroczysta, dla nadania prof. Gabrielowi Turowskiemu Honorowego Obywatelstwa Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa, która odbędzie się w piątek, 28 października 2011 r., o godz. 12.00 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa im. Stanisława Wyspiańskiego przy pl. Wszystkich Świętych 3 – 4.

PATRONATY

Międzynarodowy Turniej Tańca Towarzyskiego SALT CUP

W dniach 29 – 30 października, w Kopalni Soli w Wieliczce odbędzie się Międzynarodowy Turniej Tańca Towarzyskiego SALT CUP, organizowany przez Studio Tańca i Fitness Pasja.

Podczas turnieju odbędą się III Otwarte Mistrzostwa Polski Pro Am, z udziałem par tanecznych z całego świata, w tym Wicemistrzów Rosji oraz najlepszych polskich par tanecznych, znanych m. in. z telewizyjnego programu „Taniec z Gwiazdami”. Atrakcją turnieju będzie także pokaz Michała Malitowskiego oraz Joanny Leunis – wielokrotnych zawodowych mistrzów świata w tańcach latynoamerykańskich.

Turniej został objęty honorowym patronatem Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa Bogusława Kośmidera.

Konferencja „Straszyć czy nie?, czyli o skutecznej profilaktyce”

7 listopada w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa odbędzie się konferencja samorządowa pod patronatem Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa. Będzie to kolejna konferencja z cyklu „Straszyć czy nie?, czyli o skutecznej profilaktyce” pt. „Nauczycielu wiedz jak oswoić nową rzeczywistość oświatową”. Wykładowcy z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej dla Dzieci Dyslektycznych, Ośrodka Wczesnej Pomocy Psychologicznej, z Towarzystwa Rozwoju Rodziny, Krakowskiego Ośrodka Terapii oraz Fundacji „Falochron” postarają się odpowiedzieć na pytania: czy kryzys dojrzewania to norma czy patologia, jak pracować z nastolatkiem w kryzysie wieku dojrzewania, jak pomóc dzieciom z zaburzeniami rozwojowymi, jak rozpoznać specyficzne trudności w uczeniu się. Pełną informację nt. konferencji znajdziecie Państwo w załącznikach.

WAŻNIEJSZE UCHWAŁY PODJĘTE NA SESJI**28 września****III Międzynarodowy Festiwal Pianistyczny Królewskiego Miasta Krakowa**

Radni, podczas sesji 28 września, podjęli uchwałę w sprawie objęcia przez Radę Miasta Krakowa honorowego patronatu nad III Międzynarodowym Festiwalem Pianistycznym Królewskiego Miasta Krakowa.

Podjęta uchwała stanowi odpowiedź na wniosek Stowarzyszenia Artystycznego „Piano Classic”. W uzasadnieniu napisano, iż Międzynarodowy Festiwal Pianistyczny Królewskiego Miasta Krakowa, który w tym roku odbędzie się w dniach od 16 do 19 października, jest dużym wydarzeniem kulturalnym i medialnym, a jego poprzednie edycje odniosły wielki sukces.

Dotacja na rekonstrukcję nagrobków żołnierzy polskich

Rada Miasta Krakowa podjęła uchwałę w sprawie określenia stawki dotacji przedmiotowej dla Zarządu Cmentarzy Komunalnych w Krakowie na rekonstrukcję nagrobków żołnierzy polskich na Cmentarzu Rakowickim przy ul. Prandoty wg protokołu typowania oraz na odnowienie Krzyża Katyńskiego na cmentarzu przy ul. Wspólnej w 2011 r.

Radni ustalili wysokość dotacji na rekonstrukcję nagrobków polskich żołnierzy na kwotę 22 500,00 zł., natomiast na odnowienie Krzyża Katyńskiego 5 000,00 zł. W uzasadnieniu uchwały podkreślono, iż krakowskie cmentarze wojenne zasługują na opiekę oraz trwałą obecność w pamięci mieszkańców naszego miasta, a nagrobki weteranów wymagają podjęcia pilnych prac remontowo – konserwatorskich. Przyznana dotacja stanowić będzie znaczący wkład w uratowanie wielu nagrobków o dużej wartości historycznej.

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego „Stare Podgórze – Wzgórze Lasoty”

Rada Miasta Krakowa podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Stare Podgórze – Wzgórze Lasoty”.

Przedmiotowy plan ustalić ma przeznaczenie terenów oraz określić sposób ich zagospodarowania i zabudowy. Na obszarze, który zostanie nim objęty, znajduje się m. in. Wzgórze Lasoty z kościołem św. Benedykta oraz Fort 31 „Benedykt”, który stanowi element austriackiej Twierdzy Kraków. Sporządzenie planu ma na celu ochronę charakteru zagospodarowania terenu mającego walory kulturowe, historyczne i przyrodnicze, a także zapewnienie atrakcyjnej przestrzeni dla mieszkańców miasta i odwiedzających je turystów.

PROJEKTY UCHWAŁ

Rozwój i rewitalizacja miast

Komisja ds. Reformy Ustroju Samorządowego, Współpracy i Dialogu Społecznego przygotowała projekt rezolucji skierowanej do Parlamentarzystów RP w sprawie podjęcia prac legislacyjnych nad ustawą o rozwoju miast i rewitalizacji.

Radni wnoszą o wprowadzenie do systemu prawnego mechanizmów, pojęć oraz instytucji gwarantujących promocję rozwoju i rewitalizacji miasta, a także wyposażenie miejskich samorządów w środki podtrzymujące rozwój i przeciwdziałające niekorzystnym zjawiskom społecznym i gospodarczym. Dla realizacji powyższych zadań, komisja apeluje o powołanie podkomisji sejmowej, współpracującej z organizacjami samorządowymi.

Z POSIEDZEŃ KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA

Głównym tematem posiedzenia Komisji Rodziny i Polityki Społecznej (24 października) była informacja Grodzkiego Urzędu Pracy na temat bezrobocia.

Informacje o bezrobociu rejestrowanym w Grodzkim Urzędzie Pracy w Krakowie złożyli – Marek Cebulak – Dyrektor GUP oraz jego Zastępca – Waldemar Jakubas. Jak wynika z przedstawionych informacji stopa bezrobocia w Krakowie na dzień 30.09.2011 wynosi 4,7% - w skali kraju jest to 11,9%. Liczba osób bezrobotnych ulega spadkowi – aktualnie zarejestrowanych jest 18301 osób bezrobotnych, w tym 1552 osób niepełnosprawnych. Wśród osób w szczególnej sytuacji na rynku pracy najwięcej osób zarejestrowanych w sierpniu br. było bez wykształcenia średniego – 40,3% wszystkich zarejestrowanych bezrobotnych oraz osoby długotrwale bezrobotne – 39,5%.

Grodzki Urząd Pracy w Krakowie organizuje szkolenia dla bezrobotnych i poszukujących pracy niepozostających w zatrudnieniu w tym dla bezrobotnych osób niepełnosprawnych. Są to szkolenia mające na celu podniesienie kwalifikacji zawodowych i innych kwalifikacji zwiększających szansę na podjęcie innej pracy zawodowej.

W okresie od stycznia do sierpnia 2011 roku zaktywizowano w poszczególnych programach 1552 osoby bezrobotne w tym najwięcej w programie szkoleń – 30,4% wszystkich zaktywizowanych, w programie staży – 27,2%, w programie prac społecznie użytecznych – 25,9% oraz jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej – 10,8% wszystkich zaktywizowanych.

Następnie Józefa Grodecka – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej złożyła informację na temat pomocy bezrobotnym. W pierwszym półroczu 2011 roku MOPS objął pomocą 3 837 rodzin (9 228 osób w tych rodzinach), w których bezrobocie było jedną z przyczyn trudnej sytuacji życiowej. MOPS wykorzystuje szereg narzędzi, pomocnych w prowadzeniu procesu reintegracji zawodowej i społecznej osób bezrobotnych, nakierowanego na zmianę postawy osoby bezrobotnej i odnalezienie potencjału, który pozwoli na aktywność zawodową, a w efekcie podjęcie zatrudnienia i utrzymanie się na rynku pracy. Kluczowe działania w pracy z osobami bezrobotnymi to praca socjalna, wsparcie w grupach edukacyjno-wspierających, kursy edukacyjne, angażowanie osób bezrobotnych do prac społecznie użytecznych i robót publicznych.

Głównym punktem poniedziałkowego (24 października) posiedzenia Komisji Infrastruktury było przedstawienie informacji w sprawie zabezpieczenia środków na odwodnienie terenów Rybitwy-Przewóz jak również podjęcie działań umożliwiających zabezpieczenie, modernizację obszaru Rybitwy - Przewóz, przed powodzią i zalewaniem.

Podczas ubiegłorocznej powodzi osiedle Przewóz i Rybitwy mocno ucierpiały.

Obecni na posiedzeniu przedstawiciele Stowarzyszenia „Partycypuj” zwrócili uwagę na brak odwodnienia chodników i poboczy. Obecny na posiedzeniu komisji Zygmunt Włodarczyk – Przewodniczący Rady Dzielnicy XIII poinformował, że gotowy jest już projekt odwodnienia ul. Rybitwy.

Ponadto komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwały w sprawie zwolnienia Zarządu Cmentarzy Komunalnych w Krakowie z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Miejskiej Kraków oraz utrzymania przystanku Kraków Mydlniki – Wapiennik.

Posiedzenie Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska (24 października) było poświęcone opiniowaniu projektów uchwał Rady Miasta Krakowa, które będą rozpatrywane na najbliższej sesji Rady Miasta.

Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Kliny Zachód II". Projekt uchwały był rozpatrywany w ubiegłej kadencji. W wyniku przegłosowania poprawek przez Radnych Miasta ubiegłej kadencji, wprowadzono w projekcie planu zmiany, które spowodowały ponowne opiniowanie, jak również ponowne wyłożenie do publicznego wglądu w zakresie wprowadzonych zmian.

Pozytywnie zaopiniowała również projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Dębnie".

Ponadto komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dot. przystąpienia do sporządzania Miejscowych Planów Zagospodarowania Przestrzennego dla wybranych obszarów Dzielnicy III Prądnik Czerwony jak również projekty miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego obszaru „Piastowska” oraz obszaru „Osiedle Oficerskie”.

19 października 2011 r. odbyło się kolejne posiedzenie Nadzwyczajnej Komisji Rady Miasta Krakowa ds. Reformy Finansów Miasta Krakowa.

W posiedzeniu uczestniczyli: Lesław Fijał – Skarbnik Miasta Krakowa, Stanisława Szlachta – Zastępca Skarbnika Miasta, Alina Kwaśniak – Dyrektor Biura Skarbnika, Małgorzata Okarmus – Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta.

Tematem posiedzenia była informacja Skarbnika Miasta Krakowa na temat aktualnej sytuacji budżetu Miasta Krakowa. Skarbnik Miasta przedstawił komisji informację o wykonaniu głównych pozycji budżetu miasta na 2011 r. wg stanu na dzień 30 września

br. Poinformował o zmianach w budżecie, które są obecnie proponowane przez Prezydenta i które zostały przekazane Radzie Miasta w przygotowanych projektach uchwał. Na prośbę komisji poinformował także o możliwych niewykonaniach planu dochodów i wydatków na koniec roku.

W czasie posiedzenia Komisji Rozwoju i Innowacji Rady Miasta Krakowa (20 października) przyjęto projekt rezolucji skierowanej do Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości, Krakowskich Posłów, Senatorów, Wojewody Małopolskiego i Sejmiku Województwa Małopolskiego w sprawie utrzymania w Krakowie Punktów Konsultacyjnych Krajowego Systemu Usług.

Projekt rezolucji przewiduje potrzebę utrzymania w Krakowie dwóch Punktów Konsultacyjnych Krajowego Systemu Usług, zlokalizowanych w Centrum Transferu Technologii Politechniki Krakowskiej oraz Małopolskiej Agencji Rozwoju Regionalnego. Dyrektor Narodowego Centrum Nauki – prof. Andrzej Jajszczyk przedstawił prezentację multimedialną o działalności niedawno powołanego Centrum jego zamierzenia na przyszłość i jego dalszy rozwój.

Przedstawiciel Zespołu Szkół Łączności w Krakowie przedstawił prezentację multimedialną projektu Międzyszkolny Festiwal Informatyczny „Projekt na Szóstkę” Konkurs ma zachęcić młodych ludzi do aktywności, realizowania własnych pomysłów, poznawania nowych technologii i uświadomienie konieczności ciągłego samokształcenia. Konkurs ma na celu pokazania potencjału młodych ludzi, promowania uzdolnionych uczniów, zaktywizowania i zmotywowania ich do podejmowania wyzwań wykraczających poza program nauczania.

BIEŻĄCY PLAN POSIEDZEŃ KOMISJI RMK

27 października (czwartek)

Komisja Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowa

godz. 16:00, sala Portretowa UMK, Plac Wszystkich Świętych 3- 4

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Przygotowanie gabinetów profilaktyki zdrowotnej w samorządowych szkołach podstawowych i ponadpodstawowych w roku szkolnym 2011-2012.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XCIV/954/05 Rady Miasta Krakowa z dnia 23 listopada 2005 r. w sprawie sprzedaży zabudowanych nieruchomości stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków, wykorzystywanych na realizację świadczeń zdrowotnych oraz przyznanie pierwszeństwa w nabyciu najemcom lokali w tych budynkach (z późn. zm.) – druk nr 408.
3. Sprawy bieżące, rozpatrzenie korespondencji.
4. Oświadczenia, komunikaty.

KALENDARIUM

27 października (czwartek)

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider weźmie udział w uroczystościach z okazji odzyskania niepodległości, w ramach których odbędzie się Bieg o Szablę Stawarza. Obchody rozpoczną się o godz. 11.00 na Rynku Głównym.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krakowa Józef Pilch będzie uczestniczyć w obchodach 120. lecia Domu Pomocy Społecznej im. Ludwika i Anny Helclów, które rozpoczną się o godz. 14.30, przy ul. Helclów 2.

28 października (piątek)

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider weźmie udział w uroczystych obchodach 93. rocznicy wyzwolenia Krakowa spod władzy zaborczej. Uroczystości odbędą się na Placu Niepodległości o godz. 9.

Marta Patena Przewodnicząca Komisji Edukacji RMK będzie reprezentować Radę Miasta Krakowa podczas akademii z okazji 65. rocznicy istnienia Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego nr 1 im. Jana Matejki, która odbędzie się w Tatrze Bagatela o godz. 10.30.

DYŻURY RADNYCH

27 października (czwartek)

Stanisław Rachwał – godz. 16 – 17, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3 - 4, klatka F, III p. pok. 301

Tomasz Urynowicz – godz. 16.30 – 17.30, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XVI Bieńczyce, os. Kalinowe 4, tel. 12 641-45-67

28 października (piątek)

Grażyna Fijałkowska – godz. 10 - 11, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XII Bieżanów Prokocim, ul. Kurczaba 3 tel. 12 658-26-11

Sławomir Ptaszkiewicz – godz. 15 – 16, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3 - 4, klatka F, III p. pok. 304-305

Teodozja Maliszewska – godz. 16 – 17, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy IV Prądnik Biały, ul. Białoprądnicka 3, tel. 12 638 1012, 12 638 5752

3 listopada (czwartek)

Stanisław Rachwał - godz. 16 – 17, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3 - 4, klatka F, III p. pok. 301

Dominik Jaśkowiec – godz. 17 – 18, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy III Prądnik Czerwony, ul. Dobrego Pasterza 6, tel. 12 412-49-13

WARTO WIEDZIEĆ

Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa na 2011 rok:

- 26 października
 - 28 października – sesja uroczysta (wręczenie Profesorowi Gabrielowi Turowskiemu aktu nadania Honorowego Obywatelstwa Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa)
 - 9 listopada
 - 23 listopada
 - 21 grudnia
-

Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa na rok 2012:

- 11 stycznia
- 25 stycznia
- 8 lutego
- 7 marca
- 21 marca
- 4 kwietnia
- 25 kwietnia
- 16 maja
- 30 maja
- 13 czerwca
- 27 czerwca
- 11 lipca
- 29 sierpnia
- 12 września
- 26 września
- 10 października
- 24 października
- 7 listopada
- 21 listopada
- 5 grudnia
- 19 grudnia

Przewodniczący i Wiceprzewodniczący komisji Rady Miasta Krakowa

Wybrano przewodniczących oraz wiceprzewodniczących większości komisji RMK.

Komisja Główna:

Przewodniczący: Bogusław Kośmider

Wiceprzewodniczący: Małgorzata Jantos, Józef Pilch, Sławomir Pietrzyk

Komisja Budżetowa:

Przewodniczący: Andrzej Hawranek

Komisja Mienia i Przedsiębiorczości:

Przewodniczący: Janusz Chwajół

Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska:

Przewodniczący: Grzegorz Stawowy

Komisja Edukacji:

Przewodniczący: Marta Patena

Komisja Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków:

Przewodniczący: Jerzy Fedorowicz

Komisja Praworządności:

Przewodniczący: Jerzy Woźniakiewicz

Komisja Rodziny i Polityki Społecznej:

Przewodniczący: Stanisław Zięba

Komisja Dyscyplinarna:

Przewodniczący: Teodozja Maliszewska

Komisja Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej:

Przewodniczący: Tomasz Urynowicz

Wiceprzewodniczący: Katarzyna Pabian

Komisja Rozwoju i Innowacji:

Przewodniczący: Paweł Węgrzyn, Wiceprzewodniczący: Patrick den Bult

Komisja ds. Reformy Ustroju Samorządowego, Współpracy i Dialogu Społecznego:

Przewodniczący: Dominik Jaśkowiec

Komisja Infrastruktury:

Przewodniczący: Wojciech Wojtowicz

Komisja Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrawiskowa

Przewodniczący: Jerzy Friediger

W komisjach: mieszkalnictwa oraz ds. wykorzystania funduszy Unii Europejskiej – władze nie zostały jeszcze wybrane.

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax. 12 61 61 702,

e-mail: agata.rzeznik@um.krakow.pl
